
EXÁMENES FINALES - ASIGNATURAS OBLIGATORIAS 
Calendario Académico 2024

5° Turno 6° Turno 7° Turno

TRIBUNAL
Desde el Miércoles 05/02/2025  

al Viernes 07/02/2025
Desde el Jueves 13/02/2025 

 al Martes 18/02/2025
Desde el Lunes 24/02/2025  

al  Viernes 28/02/2025

Carrera OPT Nivel ASIGNATURA TALLER DIA HORA DIA HORA DIA HORA TRIBUNAL 1 TRIBUNAL 2 TRIBUNAL 3 SUPLENTE

AyU LDCV 1 TEORÍAS Y PRODUCCIÓN ARQUITECTÓNICA EN EL SIGLO XX Miércoles 05 08:00 hs Lunes 17 08:00 hs Lunes 24 08:00 hs MOLINA, M. PARERA, C. TARCHINI, M.L. CISLAGHI, A.

AyU 1 INTRODUCCIÓN A LA TECNOLOGÍA - Cát. CANGA - Com A y Com B Jueves 06 16:00 hs Martes 18 16:00 hs Martes 25 16:00 hs CANGA, C. CATTANEO,C. BELUCCI, I. QUILICI, G.

AyU 1 INTRODUCCIÓN A LA TECNOLOGÍA - Com. BRUSCHINI Miércoles 05 08:00 hs Jueves 13 08:00 hs Miércoles 26 08:00 hs GUTIERREZ GARIGLIANO, M. R. QUILICI, G. SERRA, J. ALEN, JL

AyU 1 INTRODUCCIÓN A LA TECNOLOGÍA - Com. MAIDANA Miércoles 05 08:00 hs Jueves 13 08:00 hs Miércoles 26 08:00 hs MAIDANA, A. ARMELINI, G. ARANGUIZ, N. FRITZ, M.S.

AyU 1 SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN I - Cátedra DE SIMONE Viernes 07 08:00 hs Viernes 14 08:00 hs Viernes 28 08:00 hs DE SIMONE, M. VIGNOLO, J. CASTELLARO, M. VERA, M.

AyU 1 SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN I - Cátedra GUISASOLA Viernes 07 16:00 hs Viernes 14 16:00 hs Viernes 28 16:00 hs GUISASOLA, G. FACASSE, C. DALLINGER, M. JEREB, M.

AyU 1 TALLER DE MATEMÁTICA Viernes 07 08:00 hs Martes 18 08:00 hs Martes 25 08:00 hs CHARA, M. RICARDI, P. FRITZ, M.S. LASPINA, C.

AyU 2 CONSTRUCCIONES I Jueves 06 08:00 hs Jueves 13 08:00 hs Jueves 27 08:00 hs MAIDANA, A. CARBAJO, E. DREHER, R. QUILICI, G.

AyU 2 MATEMÁTICA APLICADA Jueves 06 08:00 hs Jueves 13 08:00 hs Jueves 27 08:00 hs CHARA, M. RICARDI, P. FRITZ, M.S. LASPINA, C.

AyU 2 MATEMÁTICA BÁSICA Jueves 06 08:00 hs Jueves 13 08:00 hs Jueves 27 08:00 hs CHARA, M. RICARDI, P. FRITZ, M.S. LASPINA, C.

AyU 5 TEORÍA y CRÍTICA Jueves 06 08:00 hs Jueves 13 08:00 hs Jueves 27 08:00 hs ESPINOZA, L. PARERA, C CISLAGHI, A. SUÁREZ, L.

AyU 2 HISTORIA I - COM  MULLER - ESPINOZA - Miércoles 05 11:30 hs Lunes 17 11:30 hs Sábado 1 09:00 hs ESPINOZA, L. FABRE, V. SUAREZ, L. GODOY HERNANDEZ, G.

AyU 2 HISTORIA I - COM MULLER - ACOSTA - Miércoles 05 08:00 hs Lunes 17 08:00 hs Lunes 24 08:00 hs ACOSTA, M. COLLA, L. COSTA, C. BÁRTOLIS, C.

AyU 5 ARQUITECTURA LEGAL Jueves 06 16:00 hs Lunes 17 16:00 hs Lunes 24 16:00 hs PACOR, C. OLIVERA, J. GUTIERREZ, L. MOLINA, M.

AyU LDCV / LDI 2 FILOSOFÍA Jueves 06 08:00 hs Martes 18 08:00 hs Martes 25 08:00 hs BERRON, M. AIMINO, M. SALES, J. RODRIGUEZ, N.

AyU 2 SISTEMAS ESTRUCTURALES I- Cátedra BRUSCHINI Jueves 06 08:00 hs Martes 18 08:00 hs Martes 25 08:00 hs ARMELINI, G. COZZI, G. PUIG, S HERRERO, V.

AyU 5 SISTEMAS ESTRUCTURALES IV Jueves 06 16:00 hs Martes 18 16:00 hs Martes 25 16:00 hs ROSENHURT, C. COZZI, G. CITTA, R. NAGEL, C.

AyU 2 SISTEMAS ESTRUCTURALES I - Cátedra FRITZ Miércoles 05 08:00 hs Lunes 17 08:00 hs Miércoles 26 08:00 hs FRITZ, M.S. ARANGUIZ, N. PIERAGOSTINI, P. MOLINA, M.

AyU 5 CONSTRUCCIONES IV Miércoles 05 15:00 hs Jueves 13 15:00 hs Miércoles 26 15:00 hs DUNDAS, A. SZEIFERT, M. VACULA, J.L. DALMOLIN, A.

AyU 2 SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN II - Cátedra DE SIMONE Viernes 07 08:00 hs Viernes 14 08:00 hs Viernes 28 08:00 hs DE SIMONE, M. VIGNOLO, J. CASTELLARO, M. VERA, M.

AyU LDCV | LDI 3 INSTALACIONES I - Cátedra BELLOT Miércoles 05 14:00 hs Lunes 17 14:00 hs Lunes 24 14:00 hs BELLOT, R. MALDONADO, J. AGUIRRE, G. CORSETTI, G.

AyU LDI 3 URBANISMO II - Cátedra BERTUZZI Viernes 07 16:00 hs Viernes 14 16:00 hs Viernes 28 16:00 hs BERTUZZI, L. MANTARAS, M. NICOLINI, A. FERREIRA, M.M.

AyU LDI 3 URBANISMO II - Cátedra RODRIGUEZ Viernes 07 15:00 hs Viernes 14 15:00 hs Viernes 28 15:00 hs RODRIGUEZ, M. TONINI, R. GRAMAGLIA, V. PERALTA FLORES, M.C.

AyU LDI 3 URBANISMO II - Cátedra VALIENTE Viernes 07 14:00 hs Viernes 14 14:00 hs Viernes 28 14:00 hs VALIENTE, D. KAWANO, R. MANTOVANI, G. PALLUD, P.

AyU 3 CONSTRUCCIONES II Miércoles 05 08:00 hs Viernes 14 08:00 hs Miércoles 26 08:00 hs MAIDANA, A. CARBAJO, E. DREHER, R. QUILICI, G.

AyU 3 HISTORIA II - Cátedra COLLADO Miércoles 05 08:00 hs Martes 18 08:00 hs Miércoles 26 08:00 hs COLLADO, A. MONTORO, C. DEL BARCO, M. E. GUTIERREZ GARIGLIANO, R.

AyU 3 HISTORIA II - Cátedra MEINARDY Miércoles 05 08:00 hs Lunes 17 08:00 hs Miércoles 26 08:00 hs MEINARDY, G. CEAGLIO, C. FANELLI, L. FERNÁNDEZ DRUETTA, E.

AyU 3 INSTALACIONES I - Cátedra RODRIGUEZ Miércoles 05 11:00 hs Lunes 17 11:00 hs Lunes 24 11:00 hs RODRIGUEZ, A. EBERHARDT, G. CHIARELLA, P. TEJADA, E.

AyU 3 INSTALACIONES II - Cátedra RODRIGUEZ Miércoles 05 09:30 hs Lunes 17 09:30 hs Lunes 24 09:30 hs RODRIGUEZ, A. EBERHARDT, G. CHIARELLA, P. TEJADA, E.

AyU 3 SISTEMAS ESTRUCTURALES II Jueves 06 15:00 hs Jueves 13 15:00 hs Jueves 27 15:00 hs COZZI, G. CITTA, R. GIANFELICI, E. VICENTIN, A.

AyU 4 CONSTRUCCIONES III Miércoles 05 15:00 hs Jueves 13 15:00 hs Miércoles 26 15:00 hs DUNDAS, A. VACULA, J.L. DALMOLIN, A. SZEIFERT, M.

AyU 4 HISTORIA III - Cátedra COLLADO Viernes 07 08:00 hs Viernes 14 08:00 hs Viernes 28 08:00 hs COLLADO, A. MONTORO, C. GUTIERREZ GARIGLIANO, R. ROTMAN, S.

AyU 4 HISTORIA III - Cátedra MEINARDY Miércoles 05 08:00 hs Lunes 17 08:00 hs Miércoles 26 08:00 hs MEINARDY, G. CEAGLIO, C. FANELLI, L. MOLINA, M.

AyU 4 INSTALACIONES II - Cátedra BELLOT Miércoles 05 08:00 hs Lunes 17 08:00 hs Lunes 24 08:00 hs BELLOT, R. MALDONADO, J. AGUIRRE, G. CORSETTI, G.

AyU 4 INSTALACIONES III -  Cátedra BELLOT Miércoles 05 14:00 hs Lunes 17 14:00 hs Lunes 24 14:00 hs BELLOT, R. MALDONADO, J. CORSETTI, G. AGUIRRE, G.

AyU 4 INSTALACIONES III - Cátedra RODRIGUEZ Miércoles 05 08:00 hs Lunes 17 08:00 hs Lunes 24 08:00 hs RODRIGUEZ, A. EBERHARDT, G. CHIARELLA, P. TEJADA, E.

AyU 4 SISTEMAS ESTRUCTURALES III Miércoles 05 15:00 hs Martes 18 15:00 hs Miércoles 26 15:00 hs CASSANO, A. CITTA, R. ROSENHURT, C. ARANGUIZ, N.

AyU 2 SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN II - Cátedra GUISASOLA Viernes 07 16:00 hs Viernes 14 16:00 hs Viernes 28 16:00 hs GUISASOLA, G. DALINGER, M. FACASSE, C. JEREB, M.

AyU 2 URBANISMO I - Cátedra BERTUZZI Viernes 07 16:00 hs Viernes 14 16:00 hs Viernes 28 16:00 hs BERTUZZI, L. MANTARAS, M. FERREIRA, M.M. NICOLINI, A.

AyU 2 URBANISMO I - Cátedra RODRIGUEZ Viernes 07 15:00 hs Viernes 14 15:00 hs Viernes 28 15:00 hs RODRIGUEZ, M. TONINI, R. GRAMAGLIA, V. PERALTA FLORES, M.C.

AyU 2 URBANISMO I - Cátedra VALIENTE Viernes 07 14:00 hs Viernes 14 14:00 hs Viernes 28 14:00 hs VALIENTE, D. KAWANO, R. MANTOVANI, G. PORETTI, J.

AyU 5 ORGANIZACION DE OBRAS Viernes 07 15:00 hs Viernes 14 15:00 hs Viernes 28 15:00 hs BARDUCCO, C. SOLIS, S. ALICO, M. SABA, M.

LDCV ARQ 1 INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DEL DISEÑO Miércoles 05 08:00 hs Lunes 17 08:00 hs Lunes 24 08:00 hs MONTORO, C. SUNZUNEGUI, D. DRAGO, A. CASIS, M.N.

LDCV 1 SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN I - Cátedra DE SIMONE Viernes 07 08:00 hs Viernes 14 08:00 hs Viernes 28 08:00 hs DE SIMONE, M. VIGNOLO, J. CASTELLARO, M. VERA, M.

LDCV 1 SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN I - Cátedra GUISASOLA Viernes 07 16:00 hs Viernes 14 16:00 hs Viernes 28 16:00 hs GUISASOLA, G. FACASSE, C. DALLINGER, M. JEREB, M.

LDCV 1 TALLER DE MATEMÁTICA Viernes 07 08:00 hs Martes 18 08:00 hs Martes 25 08:00 hs CHARA, M. RICARDI, P. FRITZ, M.S. LASPINA, C.

LDCV 2 COMUNICACIÓN I Jueves 06 08:00 hs Jueves 13 08:00 hs Jueves 27 08:00 hs MOLINAS, I. MAIDANA, N. FANTINI, E NIEVA, J.

LDCV 2 HISTORIA del DISEÑO I Miércoles 05 08:00 hs Lunes 17 08:00 hs Lunes 24 08:00 hs MONTORO, C. SUNZUNEGUI, D. DRAGO, A. CASIS, M.N.

LDCV 2 HISTORIA del DISEÑO II Miércoles 05 08:00 hs Lunes 17 08:00 hs Lunes 24 08:00 hs MONTORO, C. SUNZUNEGUI, D. DRAGO, A. CASIS, M.N.

LDCV 2 INTRODUCCIÓN A LA COMUNICACIÓN Jueves 06 08:00 hs Jueves 13 08:00 hs Jueves 27 08:00 hs MOLINAS, I. MAIDANA, N. FANTINI, E TORRES LUYO, M.

LDCV 2 TECNOLOGÍA I Miércoles 05 15:00 hs Lunes 17 15:00 hs Miércoles 26 15:00 hs GOLDSACK, R. VAZQUEZ, C. GARNERO, F. MOLINA, M.

LDCV 2 TECNOLOGÍA II Miércoles 05 15:00 hs Lunes 17 15:00 hs Miércoles 26 15:00 hs GOLDSACK, R. VAZQUEZ, C. GARNERO, F. MOLINA, M.

LDCV LDI 3 TECNOLOGÍA III Viernes 07 08:00 hs Viernes 14 08:00 hs Viernes 28 08:00 hs CALOIA, A. GARNERO, F. CUETO, L. MOLINA, M.

LDCV 3 COMUNICACIÓN II Jueves 06 08:00 hs Jueves 13 08:00 hs Jueves 27 08:00 hs MOLINAS, I. MAIDANA, N. FANTINI, E NIEVA, J.

LDCV 3 COMUNICACIÓN III Jueves 06 08:00 hs Jueves 13 08:00 hs Jueves 27 08:00 hs MOLINAS, I. MAIDANA, N. FANTINI, E TORRES LUYO, M.

LDCV 3 MEDIOS EXPRESIVOS AUDIOVISUALES I Miércoles 05 08:00 hs Martes 18 08:00 hs Miércoles 26 08:00 hs TAMAYO, I. GOLDSACK, R. GÓMEZ, M. SUPPO, R

LDCV 3 MEDIOS EXPRESIVOS AUDIOVISUALES II Miércoles 05 08:00 hs Martes 18 08:00 hs Miércoles 26 08:00 hs TAMAYO, I. GOLDSACK, R. GÓMEZ, M. SUPPO, R

LDCV AyU / LDI 4 EPISTEMOLOGÍA Jueves 06 08:00 hs Martes 18 08:00 hs Martes 25 08:00 hs BERRON, M. AIMINO, M. RODRIGUEZ, N. METTINI, G

LDCV 4 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN Miércoles 05 15:00 hs Martes 18 15:00 hs Miércoles 26 15:00 hs KUMMER, V. ACOSTA, M. ABUAF, P. COSENTINO, S.

LDCV 4 PRÁCTICA PROFESIONAL Y LEGISLACIÓN Jueves 06 16:00 hs Jueves 13 16:00 hs Jueves 27 16:00 hs BENTIVEGNA, S. CARRAZONI, M. DRAGO, A. MOLINA, M.

LDCV 4 TEORÍA y CRÍTICA Viernes 07 16:00 hs Martes 18 16:00 hs Martes 25 16:00 hs MAIDANA, N. MOLINA, M. PIERAGOSTINI, P. COSENTINO, S.

LDI 1 HISTORIA  I Jueves 06 08:00 hs Jueves 13 08:00 hs Jueves 27 08:00 hs MONTORO, C. RAMOS, F. ROTMAN, S. DEL BARCO, M. E.

LDI 1 INTRODUCCIÓN A LA TECNOLOGIA Viernes 07 17:00 hs Viernes 14 17:00 hs Viernes 28 17:00 hs TOSELLO, D. CALOIA, F. BRINGAS, I. MOLINA, M.

LDI 1 SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN I Viernes 07 14:00 hs Martes 18 14:00 hs Martes 25 14:00 hs BIANCHI, J. MASINO, P. PAEZ ORUSTE, M. PONTONI, N.

LDI 1 TALLER DE MATEMÁTICA APLICADA AL DISEÑO I Viernes 07 08:00 hs Martes 18 08:00 hs Martes 25 08:00 hs CHARA, M. RICARDI, P. FRITZ, M.S. LASPINA, C.

LDI 2 ERGONOMÍA I Jueves 06 08:00 hs Lunes 17 08:00 hs Lunes 24 08:00 hs RAMUNNO, V. CALOIA, F. PAEZ ORUSTE, M. MOLINA, M.

LDI 2 FÍSICA I Miércoles 05 15:00 hs Jueves 13 15:00 hs Miércoles 26 15:00 hs CABANA, N. VALENTE, M.L. CECCHETTO, A. MOLINA, M.

LDI 2 HISTORIA II Jueves 06 08:00 hs Jueves 13 08:00 hs Jueves 27 08:00 hs MONTORO, C. RAMOS, F. ROTMAN, S. DEL BARCO, M. E.

LDI 2 MATERIALES Y PROCESOS I Viernes 07 08:00 hs Martes 18 08:00 hs Martes 25 08:00 hs VIRANO, J. CALOIA, F. PAEZ ORUSTE, M. CECHETTO, A

LDI 2 SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN II Viernes 07 14:00 hs Martes 18 14:00 hs Martes 25 14:00 hs BIANCHI, J. PAEZ ORUSTE, M. PONTONI, N. MOLINA, M.

LDI 2 TALLER DE MATEMÁTICA APLICADA AL DISEÑO II Viernes 07 08:00 hs Martes 18 08:00 hs Martes 25 08:00 hs CHARA, M. RICARDI, P. FRITZ, M.S. LASPINA, C.

LDI AyU / LDCV 3 ECONOMÍA Y COSTOS Jueves 06 14:00 hs Lunes 17 14:00 hs Lunes 24 14:00 hs HOSCH, A CARRARA, C. TOTTEREAU, L. MOLINA, M.

LDI 3 ERGONOMÍA II Jueves 06 08:00 hs Lunes 17 08:00 hs Lunes 24 08:00 hs RAMUNNO, V. CALOIA, F. PAEZ ORUSTE, M. MOLINA, M.

LDI 3 FÍSICA 2 Miércoles 05 15:00 hs Jueves 13 15:00 hs Miércoles 26 15:00 hs CABANA, N. VALENTE, M.L. CECCHETTO, A. MOLINA, M.

LDI 3 MATERIALES Y PROCESOS II Viernes 07 08:00 hs Martes 18 08:00 hs Martes 25 08:00 hs VIRANO, J. CALOIA, F. PAEZ ORUSTE, M. GAVIOLA, V.

LDI 3 SEMIÓTICA Y COMUNICACIÓN I Viernes 07 13:30 hs Viernes 14 13:30 hs Viernes 28 13:30 hs BRAVI, C. VÁZQUEZ, C. BRINGAS, I. MOLINA, M.

LDI 3 SEMIÓTICA Y COMUNICACIÓN II Viernes 07 13:30 hs Viernes 14 13:30 hs Viernes 28 13:30 hs BRAVI, C. VÁZQUEZ, C. BRINGAS, I. MOLINA, M.

LDI 4 GESTIÓN DE PROYECTOS Jueves 06 18:00 hs Lunes 17 18:00 hs Lunes 24 18:00 hs HOSCH, A CARRARA, C. PIERAGOSTINI, P. MOLINA, M.

LDI 4 LEGISLACIÓN Y PRÁCTICA PROFESIONAL Miércoles 05 16:00 hs Jueves 13 16:00 hs Miércoles 26 16:00 hs GRABOIS, M. TERENTINO, F. BRINGAS, I. MOLINA, M.

LDI 4 MATERIALES Y PROCESOS III Viernes 07 08:00 hs Martes 18 08:00 hs Martes 25 08:00 hs VIRANO, J. CALOIA, F. PAEZ ORUSTE, M. CECHETTO, A

LDI 4 TEORÍA Y CRÍTICA Jueves 06 16:00 hS Jueves 13 16:00 hS Jueves 27 16:00 hS ROCES, J.L. ABRAHAM, M. BRINGAS, I. MOLINA, M.

OPT AyU EDIFICIOS INTELIGENTES Miércoles 05 11:00 hs Jueves 13 11:00 hs Miércoles 26 11:00 hs MOLINA, M. PIERAGOSTINI, P. TRLIN, M. COSENTINO, S.

OPT AyU INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DEL DISEÑO Miércoles 05 08:00 hs Lunes 17 08:00 hs Lunes 24 08:00 hs MONTORO, C. SUNZUNEGUI, D. DRAGO, A. CASIS, M.N.

OPT AYU  / LDCV OTTO NEURATH Y EL ISOTYPE Jueves 06 08:00 hs Martes 18 08:00 hs Martes 25 08:00 hs BERRON, M. AIMINO, M. PONCE, E. METTINI, G

OPT AyU / LDCV / LDI HISTORIA SOCIAL Y POLÍTICA ARGENTINA Jueves 06 14:00 hs Jueves 13 14:00 hs Jueves 27 14:00 hs BOLCATTO, V. PIERAGOSTINI, P. MOLINA, M. COSENTINO, S.

OPT AyU / LDCV / LDI SOCIOLOGIA Jueves 06 16:00 hs Jueves 13 16:00 hs Jueves 27 16:00 hs STHELLI, M. PRADO ALVAREZ, G. SCHEIHING, C. MOLINA, M.

IDIOMA INGLÉS - ACREDITACIÓN CICLO INICIAL DE IDIOMA EXTRANEJERO Lunes 17 08:00 hs Lunes 24 08:00 hs MANTARAS, S CHAVEZ, M. PARODI, C. ABBA, B.

IDIOMA INGLÉS - IDIOMA EXTRANJERO I Lunes 17 08:00 hs Lunes 24 08:00 hs MANTARAS, S CHAVEZ, M. PARODI, C. ABBA, B.

IDIOMA INGLÉS - IDIOMA EXTRANJERO II Lunes 17 08:00 hs Lunes 24 08:00 hs MANTARAS, S CHAVEZ, M. PARODI, C. ABBA, B.

ELECTIVA AyU / LDCV / LDI INICIACIÓN A LA LENGUA Y A LA CULTURA JAPONESA Jueves 06 15:00 hs Jueves 13 15:00 hs Jueves 27 15:00 hs KAKIZU, C. PIERAGOSTINI, P. MOLINA, M. COSENTINO, S.


